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بخاری‌های نفتی پرخطر‌ 
خداحافظ!

رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس 
کشور قول داده تا پایان دولت سیزدهم بساط 
بخاری‌های نفتی پرخطر ‌ در‌مدارس جمع شود

هرسال زمستان که می‌شود، نگرانی‌ها 
از بابت بخاری‌های نفتی و قدیمی در مناطق 
روستایی و کم برخوردار یکی از دغدغه‌های 
خانواده دانش‌آموزان و آموزگاران آن‌هاست. 
روایت‌ها درباره علل آتش‌سوزی در مدارس 
کشور متفاوت است، اما آنچه بیشتر ناظران 
اجتماعی، رسانه‌ها و مسئولان آموزش و 
پرورش نسبت به آن توافق دارند استفاده 
از بخاری نفتی و سیستم‌های گرمایشی 
غیراستاندارد در مدارس کشور است که تاکنون 
به مرگ ده‌ها دانش‌آموز، آموزگار و سوختگی 
 بیش از 50دانش‌آموز در سال‌های گذشته

منجر شده است. 
آتش‌سوزی در مدرسه اسوه حسنه سال97، 
آتش‌سوزی در مدرسه شین‌آباد آذر91، 
آتش‌سوزی در دبیرستان شبانه‌روزی وابسته به 
دانشگاه چابهار سال90 و سال89، آتش‌سوزی 
در خوابگاه شبانه‌روزی در روستای »چاه رحمان« 
سال89، آتش‌سوزی در مدرسه شهید رحیمی 
درودزن فارس سال85، آتش‌سوزی در مدرسه 
روستای سفیلان سال83 و آتش‌سوزی در مدرسه 
شهرستان شفت گیلان در سال76 نمونه‌ای از این 
حوادث تلخ هستند که هم جان دانش‌آموزان را 

گرفت، هم خانواده‌های زیادی را داغدار کرد.
از کم‌کاری‌های انجام شده در راستای ایمن‌سازی 
مدارس با تجهیز آنها به سیستم گرمایشی 
استاندارد طی سال‌های گذشته که بگذریم، وجود 
مشکلات دیگری هم همواره خسارت‌های ناشی از 
این حوادث را تشدید کرده است؛ نواقصی بنیادی 
که ازجمله آنها می‌توان به آشنا نبودن پرسنل 
مدارس به هنگام رویارویی با چنین حوادثی 
اشاره کرد. آنها حتی نخستین و ساده‌ترین 
عکس‌العمل در زمان بروز حریق که فرار ایمن از 
محل حادثه است، را نمی‌دانستند. درحالی‌که 
قوانین و مقرراتی در مورد نحوه برخورد پرسنل 
مدرسه با چنین رویدادهایی در ایران وجود دارد، 
اما این دستورالعمل‌ها بدون درنظر گرفتن توانایی 
واقعی نهادها در انجام این مراحل وضع شده 
است.‌ براساس دستورالعمل تصویب شده توسط 
وزارت آموزش و پرورش ایران در سال۲۰۰۶، همه 
مدارس باید مجهز به کپسول آتش‌نشانی باشند و 
همه معلمان و دانش‌آموزان باید در استفاده از آنها 
توسط سازمان آتش‌نشانی آموزش ببینند. با این 
حال، شکاف‌های پوشش‌دهی مناطق روستایی 
کشور توسط نیروهای آتش‌نشانی هنوز باید 
برطرف شود. معضل و مسئله دیگر در زمان بروز 
حوادثی از جنس آتش‌سوزی در مدارس مناطق 
محروم است که باید مورد توجه بیشتری قرار 

گیرد.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور هم با اشاره به ضرورت استانداردسازی 
سیستم گرمایش در 49هزار کلاس درس در 
سراسر کشور می‌گوید: البته این به‌معنای استفاده 
از بخاری‌های نفتی پرخطر در این کلاس‌ها نیست. 
بلکه باید به گرمایش استاندارد مجهز شوند. در 
همین راستا یک‌سری اقدامات ضروری و فوری نیز 
انجام شد. برای نمونه در یکی از مناطق سردسیری 
بروجرد طی هفت روز و پیش از شدت گرفتن 
سرما، سامانه استاندارد گرمایشی اجرا شد. اگر این 
پیش‌بینی و تزریق به موقع بودجه اتفاق نمی‌افتاد 

این روزها چالش مهمی در مدارس داشتیم.

حمیدرضا خان‌محمدی با بیان اینکه هم‌اکنون 
91درصد کلاس‌های درس کشور دارای گرمایش 
استاندارد هستند، ادامه داد: »با توجه به اینکه 
امسال مدارس پس از 2 سال تعطیلی کرونایی 
بازگشایی شدند، یکی از مسائلی که باید به آن 
توجه می‌شد بازبینی و بررسی تاسیسات گرمایشی 
مدارس به‌ویژه در مناطق سردسیر بود که به‌طور 
جدی در دستور کار قرار گرفت و اجرایی شد.« 
او با بیان اینکه پیگیری‌های فراوانی انجام شد تا 
بازبینی از تأسیسات گرمایشی مدارس به‌ویژه 
در مناطق سردسیر انجام شود و پس از انجام این 
بررسی‌ها، دولت مبلغی را به این موضوع اختصاص 
داد، ادامه داد: بر همین اساس نیز آبان امسال برای 
به‌روزرسانی سیستم‌های گرمایشی کلاس‌ها، 
مبلغ 725میلیارد تومان بین ادارات کل نوسازی 
مدارس توزیع شد که با این اعتبار تاسیسات 

گرمایشی 14هزار کلاس بهسازی شد.« 
به‌گفته او، در همین راستا یک‌سری اقدامات 
ضروری و فوری نیز انجام شد. رئیس سازمان 
نوسازی مدارس با اشاره به راه‌اندازی قرارگاه 
جهادی در وزارت آموزش و پرورش، اظهار 
داشت رفع مشکلات فوری و موردی کلاس‌ها با 
بهره‌گیری از ظرفیت این قرارگاه نیز در دستور 
کار قرار دارد. برنامه‌ریزی‌های مورد نیاز برای 
تکمیل استانداردسازی تاسیسات گرمایشی 
کلاس‌های باقیمانده انجام شده و اگر طبق 
برنامه‌ریزی اعتبارات در زمان مناسب تزریق شود، 
تا پایان دولت سیزدهم استانداردسازی تأسیسات 

گرمایشی کلاس‌ها تکمیل می‌شود.

فاطمه عسگری‌نیاپیگیری
روزنامه‌نگار

این زمستان، برف و سرما بیشتر از هر دو دهه اخیر 
رخ‌نمایی کرده، دمای زیر صفر علاوه بر مشکلاتی که 
در زندگی مردم به‌وجود آورده، حیات وحش را هم 
در وضعیت سختی قرار داده است. حیواناتی که اگر 
از گرسنگی عبور کنند، گاهی به‌دلیل یخ‌زدگی‌های 
شبانه جانشان را از دست می‌دهند. از حیوانات 
شهری مثل گربه‌ها، پرنده‌ها ‌ گرفته تا حیوانات 
وحشی‌تر شامل کل، میش و قوچ، حتی گرگ و 
شغال و روباه، همه آسیب‌پذیرتر شده‌اند. سازمان 
محیط‌زیست از مردم می‌خواهد که درصورت 
دیدن حیوانات وحشی در نزدیکی محل سکونت، 
با شماره1540 تماس بگیرند، اما حیوانات خیابانی 
این روزها جز مهربانی مردم، حمایت دیگری ندارند. 
لانه‌سازی و غذارسانی مناسب و اصولی، مهم‌ترین 
توصیه‌ای است که در این روزهای یخبندان درباره 
این حیوانات صورت می‌گیرد. البته برخی می‌گویند 
غذا دادن به حیوانات چرخه طبیعت را به هم می‌زند، 
اما حامیان حیوانات معتقدند در شرایط سرمای 
فعلی، حداقل تأمین غذا به اندازه یک ظرف آب تمیز 
و یک تکه نان خشک می‌تواند نجات‌شان دهد. غذا 
ندادن هم نه‌تنها به کاهش جمعیت این حیوانات 
کمکی نمی‌کند، بلکه نقصان ژنتیک در خودشان و 

تولدهای جدید به‌وجود می‌آورد. ‌

12ساعت از زمستان حیوانات شهری
  ساعت 7صبح، یکی از پارک‌های مرکزی 
تهران: »تصویر غم‌انگیزی است؛ چند گربه کنار 
هم روی زمین خوابیده‌اند، نه! کنار نیمکت سبزرنگ 
پارک، سرما جان از تن‌شان برده. یک نفر آرام از 
کنارشان می‌گذرد و می‌گوید: ای‌کاش جایی برای 

نگه داشتن‌شان بود ...«

  ساعت 10صبح، سایت همشهری آنلاین: 

»تیتر مطلب ناراحت‌کننده است؛ یخ‌زدن یاکریم 
)قمری( در سرمای سوزان و منفی 13درجه این 
روزهای مشهد. تصویر خبر هم قمری کوچکی است 
که نیمی از بدنش در برف یخ زده، اما چشمانش 
باز مانده. انگار تا لحظه آخر دلش می‌خواسته 
دست‌های گرمی او را از این یخبندان نجات دهد ...«‌

   ساعت12، کنار پیاده‌روی اشرفی 
اصفهانی: »برف به‌ شدت می‌بارد. چند نفری کنار 
بزرگراه منتظر تاکسی مانده‌اند. گربه ای نزدیک‌شان 
روی زمین چنبره زده، چشمانش نیمه باز و نگاه 
حسرت‌بارش به آدم‌هایی است که به سرعت از 
کنارش رد می‌شوند. کسی نگاهش نمی‌کند، اما 
استخوان‌های بیرون زده کنار تنش نشان می‌دهد 

که این روزها چیز زیادی برای خوردن نداشته ...«

  ساعت16، پیاده‌راه ولیعصر)عج(: »همزمان 
صدای چند گربه به گوش می‌رسد؛ کنار جوی 
آب بالا و پایین می‌روند، معلوم است بدنشان 
گرم نیست. برف همچنان می‌بارد و تنش‌شان را 
سفیدپوش می‌کند. صدایشان پر از سرماست، 
مغازه‌دار همان نزدیکی‌ها می‌گوید چند روزی است 
که وضعیت‌شان همین است. چند شب کارتن خالی 
با موکت برایشان گذاشتم که حداقل کف سرمای 
خیابان یخ نزنند، اما صبح که آمدم از کارتن خبری 
نبود و اینها ویلان شده بودند. زباله‌گردها امان 
نمی‌دهند و کارتن‌ها را می‌برند! ای‌کاش حداقل 

این چند روز که سرما امان ما را هم بریده، به این 
بیچاره‌ها رحم می‌کردند ...«

   ساعت19، فلکه اول صادقیه: »از پشت 
دیوار منتهی به دیوار یکی از بانک‌ها، صدای مردی 
شنیده می‌شود که قربان صدقه کسی می‌رود و 
برایش خاطره‌ای تعریف می‌کند. مخاطبش، گربه 
های  بزرگی هستند‌که روی پله‌های سیاه بانک کنار 
آتش یک پیت سیاه،جمع شده اند. چند دقیقه که 
می‌گذرد، مخاطب صحبت‌های مرد دیگر حیوانات 
نیست و با دیدن آدم‌هایی که با محبت به آنها نگاه 
می‌کنند، می‌گوید: »کاری جز گرم کردنش از 
دستم بر نمی‌آید. چیزی برای خوردن ندارم و آنها 

هم گرسنه مانده است ...«‌

نجات جان و سلامت حیوانات
همه داستان البته سرمای نفسگیر این روزهای 
زمستان برای حیوانات شهری نیست، روی دیگر 
هم دارد. حامیان حیوانات شهری این روزها فعال‌تر 
شده‌اند؛ شب‌ها به دل بیابان و خیابان‌های تاریک 
می‌زنند تا مرگ همین گربه‌ها و پرنده‌های مانده 
در سرما را متوقف کنند. یکی از آنها سیدمهدی 
طباطبایی، روحانی حامی حیوانات و فعال در 
نقاهتگاه حیوانات آسیب‌دیده است که به‌گفته 
خودش، همین شنبه شب در ورامین به داد گربه‌ای 
رسیده که با دست شکسته در سرمای هوا گیر 
افتاده بود. در راه بازگشت هم حیوانی‌دیگر  را در 

بیابان‌های اطراف تهران پیدا کرده که چند توله 
داشته، اما درماندگی و گرسنگی نای شیردادنش 
را از او گرفته بود. این طلبه درباره وضعیت این 
روزهای حیوانات شهری به همشهری می‌گوید: 
»سرما دسترسی حیوانات به غذا را کاهش می‌دهد 
و این در حالی است که اگر غذای کافی به پرنده‌ها، 
گربه‌ها و سگ‌ها برسد آسیب کمتری خواهند 
دید. نمی‌توان گفت که رسیدگی به این حیوانات 
تنها وظیفه شهرداری‌هاست، بلکه همه مردم باید 
از آنها حمایت کنند. البته شهرداری‌ها باید این 
موضوع را مدیریت و ساماندهی کنند، اما به‌دلیل 
مواردی ازجمله تأمین بودجه، تغییر مدیران و تغییر 
سیاست‌ها این اقدامات اگر با تمرکز بر حمایت‌های 
مردمی و فعالیت انجمن‌های مردم‌نهاد صورت 
بگیرد، استمرار بیشتری خواهد داشت. ضرورت 

این امر هم آگاهی‌بخشی و فرهنگسازی است.«
طباطبایی درباره اینکه چه روش‌هایی منجر به 
حفظ بهتر این حیوانات در شرایط فعلی خواهد شد، 
چنین توضیح می‌دهد: »غذارسانی اصولی و درست 
به این حیوانات هم جان آنها را از سرما و مرگ 
نجات می‌دهد، هم شیوع بیماری را کم می‌کند. 
اصولی به این معنا که هر جایی به این حیوانات غذا 
داده نشود، مثلًا کنار خیابان چون احتمال تصادف 
وجود دارد. هر غذایی هم داده نشود و غذا دادن هم 
به‌گونه‌ای نباشد که چهره شهر را کثیف و آلوده 
کند. به جز غذارسانی، لانه‌سازی برای این حیوانات 
هم این روزها مناسب است که تجهیزات چندانی 

نمی‌خواهد، حتی با یک جعبه ساده موز.«  این فعال 
حوزه حیوانات شهری، همچنین ایجاد اورژانس 
حیوانات را یک ضرورت می‌داند و تأکید می‌کند: 
»چنین چیزی نشان‌دهنده اعتلای جامعه است. یک 
شهر توسعه‌یافته نسبت به حیوانات مهربان است و 
در این‌باره همه باید پای کار بیایند. نقاهتگاه‌های 
حیوانات هم باید افزایش پیدا کند. با حمایت خیرین، 
هزینه‌ها و اقدامات درمانی حیوانات آسیب‌دیده در 
کلینیک‌های دامپزشکی تأمین و انجام می‌شود اما 
بسیاری از آنها پس از جراحی یا درمان، جایی برای 
ماندن و بهبودی کامل ندارند. ما چنین اقامتگاهی 
را در قم راه‌اندازی کرده‌ایم، اما ظرفیت‌مان محدود 
است و تنها حیواناتی را می‌پذیریم که از مناطق 

محروم اطراف خودمان می‌آیند.«

گربه‌ها بیشتر می‌میرند
مشکلاتی که این روزها حیوانات شهری به‌ دلیل 
سرمای هوا با آن مواجهند فراتر از چیزی است که 
دیده می‌شود. مشکل هم اینجاست که گربه‌ها در 
این میان بیشتر در معرض آسیب هستند، چرا که 
نسبت به سگ‌ها مقاومت کمتری دارند و بیشتر 
یخ می‌زنند. این نکته را هم رسا میرزایی، فعال 
حوزه حیوانات به همشهری می‌گوید: »این روزها 
چه بهتر که مردم برای این حیوانات آب تمیز و 
غذا تأمین کنند؛ غذایی که می‌تواند اندازه یک 
کف دست نان خشک هم باشد. اگر موتورخانه و 
پارکینگ هم دارند، می‌توانند مکانی را برای این 
حیوانات درست کنند که حداقل شب‌ها از سرما 
در امان باشند. حیوانات همشهریان ما هستند و 
اگر به آنها رحم نکنیم ظلم مضاعف است. این در 
حالی است که طرح‌های عقیم‌سازی این حیوانات 
به خوبی انجام نمی‌شود و در وضعیت فعلی که 
آنها غذای کافی برای خوردن ندارند، نسلی که از 

آنها متولد می‌شود، ضعیف‌تر و 
بیشتر در معرض بیماری و مرگ 

قرار دارد.«

مردمداری به شیوه احمدآقاکاهش قطعی گاز در شمال شرق
 مدیریت مصرف، قطعی گاز در استان‌های شمال شرق را کاهش داده 

و هم‌اکنون فقط گاز شهرستان‌های تربت‌جام و تایباد قطع است
احمد قاسمی از نظر اهالی، فقط کارگر شهرداری نیست، بلکه یک شهروند 

وظیفه‌شناس است که دلش برای محله می‌تپد
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زمستان به روایت حیوانات شهری
چند تصویر از روزهایی که سرمای سوزناک زمستان، حیوانات شهری را با مشکلات متعددی مواجه کرده است

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

چه غذایی مناسب حیوانات شهری است؟
غذارسانی و لانه‌سازی مهم‌ترین اقداماتی است که این روزها می‌تواند جان 
حیوانات شهری را از سرما نجات دهد. غذای مناسب برای کبوترها گندم، برای 
گنجشک‌ها ارزن و برای کلاغ‌ها هم خرده گوشت و ضایعات مرغ و گوشت است. 
حامیان حیوانات توصیه می‌کنند که برای گربه‌ها هم غذاهای حاوی استخوان 
گذاشته نشود، جگر مرغ هم نباشد، چون باعث بیماری است. غذای خشک، 
برنج یا کمی گوشت بدون استخوان برای غذارسانی به گربه‌ها مناسب‌تر است. ‌

مکث

قانون »حمایت از معلولان«، نیازمند ۶۰هزار میلیارد تومان
سخنگوی شبکه ملی تشکل‌های معلولان جسمی و حرکتی با اشاره به لایحه بودجه سال۱۴۰۲ معتقد 

بهزیستی
است که برای اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، مطابق با تورم و مشکلات اساسی معلولان 
به ۶۰هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. علی همت محمودنژاد در این‌باره گفت: متأسفانه با وجود آنکه 
مستمری افراد دارای معلولیت هم‌اکنون کمتر از ۲.۵کیلوگرم گوشت است، ۵۰۰هزار نفر از معلولان همچنان منتظر برقراری 
مستمری و حق پرستاری هستند. او همچنین ادامه داد: تاکنون کمیسیون تلفیق و کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی 
حق خود را در قبال افراد دارای معلولیت ادا نکرده‌اند. محمودنژاد تأکید کرد: کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برای 
حذف پشت نوبتی افراد دارای معلولیت و تراز مستمری مطابق با ماده۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان و همچنین ارتقای 
کیفیت بهداشت این افراد باید اقدامات اساسی در بودجه سال۱۴۰۲ به عمل آورد. سخنگوی شبکه ملی تشکل‌های معلولان 
جسمی و حرکتی، با اشاره به اینکه برای ساخت پردیس جامع علمی پژوهشی-کاربردی کشور برای کمک به تولید دانش در 
حوزه توانبخشی و تولید تجهیزات و وسایل مورد نیاز افراد دارای معلولیت مطابق با استانداردهای جهانی حداقل به 
۲۰۰۰میلیارد تومان بودجه نیاز است که این موضوع در بودجه سازمان بهزیستی پیش‌بینی نشده است. او معتقد است که 
برای اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، مطابق با تورم و مشکلات اساسی معلولان به ۶۰ هزار میلیارد تومان 

بودجه نیاز است.

تمهیدات لازم برای حفاظت از نوبت اول آزمون سراسری
رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری گفت: آزمون سراسری سال۱۴۰۲ برای نخستین‌بار در 2نوبت 

کنکور
دی‌ماه۱۴۰۱ و تیرماه۱۴۰۲ برگزار می‌شود و در تلاشیم این آزمون با هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و 
عوامل اجرایی داخل و خارج از حوزه‌های آزمون، در سلامت و آرامش کامل در صبح و بعدازظهر روزهای 
۲۹ و ۳۰ دی‌ماه برگزار شود؛ که قطعاً همراهی داوطلبان عزیز و خانواده‌های فهیم آنان نقش ارزنده‌ای خواهد داشت. 
محمدحسین حاجیلو درخصوص چگونگی نظارت بر برگزاری سالم و بدون دغدغه این آزمون برای داوطلبان، گفت: همه 
پیش‌بینی‌ها برای جلوگیری از تخلفات احتمالی صورت گرفته است تا این آزمون ملی بدون خدشه و شبهه برگزار شود. او 
افزود: حتی اگر هم به هر دلیلی افراد متخلف در این مرحله شناسایی نشوند در مرحله پس از برگزاری آزمون‌ها براساس 
ماده۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری امکان بررسی فنی و شناسایی افراد متخلف وجود دارد. 
قائم‌مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درخصوص برودت و سرمای هوا گفت: مکاتبات و هماهنگی لازم با 
استانداری‌های کشور صورت گرفته که با توجه به شرایط جوی غیرمترقبه در سطح استان‌ها، تمهیدات کافی برای سیستم 
گرمایشی اندیشیده شود. محمدحسین حاجیلو با اشاره به فعالیت‌های مختلف سازمان سنجش در فرایند برگزاری آزمون 
گفت: آموزش عوامل حفاظتی و اجرایی آزمون از مدتی قبل آغاز شده و رو به پایان است و همه عوامل اجرایی و حفاظتی 

آمادگی دارند در قالب تیم‌های هماهنگ برای حفظ امنیت و سلامت آزمون اقدام کنند.

نفر از معلمان ارزیابی 
پرونده رتبه‌بندی شدند. 
به ‌گفته محسن زارعی، 
رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش مابقی 
معلمانی که به مرور 
اضافه شدند و بارگذاری 
مدارک را انجام دادند 
نیز در دستور کار ارزیابی 
قرار می‌گیرند و به مرور 
کار ارزیابی‌شان انجام 
می‌شود. ارزیابی به‌صورت 
تصادفی و کشوری انجام 
می‌شود و همکاری که 
ارزیابی انجام می‌دهد 
پرونده معلمانی به غیر از 
استان خودش را بررسی 

می‌کند.

670 
هزار

8 روز  920نفر  در  و 
گذشته از خدمات امدادی 
جمعیت هال احمر 
برخوردار شدند. به‌گفته 
مرتضی مرادی‌پور، 
معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر ۳هزار و 3نفر 
اسکان اضطراری، ۳۱نفر 
به مناطق امن و ۳۸نفر نیز 
به مراکز درمانی منتقل 
شدند. ۳نفر از هموطنان 
نیز در این مدت زمان جان 
خود را از دست دادند. 
همچنین در این مدت 
۸۱۸دستگاه خودرو از 
برف رها‌سازی‌ شدند. در 
505تیم  این عملیات‌ها 
عملیاتی شامل 1810 

امدادگر حاضر بودند.

15 
هزار

 واحد مسکونی  در بافت 
فرسوده وجود دارد. نیمی 
از این واحدها یعنی حدود 
یک‌میلیون ‌و۳۸۰هزار 
واحد در کلانشهرها و 
مراکز استان‌هاست. تاکنون 
۲۲۰هزار از واحدهای 
فرسوده، نوسازی شده، اما 
2میلیون ‌و۷۰۰هزار واحد 
همچنان باقی است اگر 
حادثه‌ای مانند زلزله بم 
اتفاق بیفتد جان 10میلیون 
نفر جمعیت ساکن در این 
بافت‌ها به‌شدت در خطر 
است. به‌گفته معاون وزیر راه 
و شهر‌سازی‌ به‌جای ۲۲۰هزار 
واحد فرسوده‌ای که تخریب 
و نوسازی شده ۷۱۰هزار 

واحد ساخته شده است.‌

2.7 
میلیون

دانشگاهی  ظرفیت‌های 
کشور متعلق به پس از 
انقلاب اسامی است. 
هاشم داداش‌پور، معاون 
وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس سازمان 
امور دانشجویان گفت: 
توسعه و پیشرفت 
دانشگاه‌ها پس از انقلاب 
اسامی نشانگر این 
موضوع است که انقلاب 
اسلامی علاوه بر انقلاب 
دینی، فرهنگی و مذهبی، 
یک انقلاب علمی نیز بوده 
است و توجه به تولید علم 
و شکوفایی و بالندگی 
علمی از دغدغه‌های 
اصلی جمهوری اسلامی 

است.

84 
درصد


